AT
TR
EZ
ZA
TU
RE
 E
QU

Collet chucks HSK type “F”
Spannzangenfutter HSK Typ “F”
11
AME
Portautensili cono HSK tipo “E”
CODICE L D D1 Rot Pinze Ghiera CONO
AME-7650D 76 50 63 RH ø2..ø20 (art. PER32   ER32) art. GER32D  ER32 HSK-63-E
AME-7663D 76 63 63 RH ø2..ø30 (art. PER40   ER40) art. GER40D  ER40 HSK-63-E
Collet chucks HSK type “E”
Spannzangenfutter HSK Typ “E”
12
APF
Portautensili cono HSK tipo “F” ER16                                                                                                     G 2.5
G2.5 36.000 g/min
CODICE L D D1 Rot Pinze Ghiera CONO
APF-15032 150 32 63 RH ø2..ø10 (art. PER16   ER16) art. GER16  ER16 HSK-63-F
Collet chucks HSK type “F” ER16-G2.5 36.000 g/min
Spannzangenfutter HSK Typ “F” ER16-G2.5 36.000 g/min
13
APF
Portautensili cono HSK tipo “F” ER32
G2.5 36.000 g/min
CODICE L D D1 Rot Pinze Ghiera CONO
APF-12550 125 50 63 RH ø2..ø20 (art. PER32   ER32) art. GER32  ER32 HSK-63-F
APF-18050 180 50 63 RH ø2..ø20 (art. PER32   ER32) art. GER32  ER32 HSK-63-F
Collet chucks HSK type “F” ER32-G2.5 36.000 g/min
Spannzangenfutter HSK Typ “F” ER32-G2.5 36.000 g/min
14
APF
Portautensili cono HSK tipo “F” EOC25
G2.5 36.000 g/min
CODICE L D D1 Rot Pinze Ghiera CONO
APF-11560 115 60 63 RH ø3..ø26 (art. POC25   EOC25)   art. GEOC25   EOC25 HSK-63-F
APF-20060 200 60 63 RH ø3..ø26 (art. POC25   EOC25)   art. GEOC25   EOC25 HSK-63-F
Collet chucks HSK type “F”  E0C25-G2.5 36.000 g/min
Spannzangenfutter HSK Typ “F” E0C25-G2.5 36.000 g/min
15
AIS

CODICE D d Lu S L A CONO
AAS-11030040 110 30 2.5 HSK-F 65 40 HSK-63F
AAS-11030100 110 30 2.5 HSK-F 125 100 HSK-63F
Adaptors for circular sawblades HSK type “F”
Aufnahme für Sägeblätter HSK Typ “F”
                                   6 viti M6/60° interasse  90 mm
Si consiglia l’utilizzo con seghe circolari di ø compreso fra 200 e 300 mm
Recommended for sawblades with diameter between 200 and 300mm
Geeignet für Sägeblätter mit Durchmesser zwischen 200 und 300 mm
                                   6 Schrauben M6 / 60 ° bei 90 mm Flugkreis
                                   6 screws M6/60° at 90 mm distance
21
AAP
Portafrese cono HSK tipo “F” - “E”
CODICE CONO A D D1 L Flangia
AAP-30100FF HSK63-F 33 30 63 100 FF
AAP-30100FP HSK63-F 33 30 63 100 FP
AAP-40100FF HSK63-F 33 40 63 100 FF
AAP-40100FP HSK63-F 33 40 63 100 FP
AAP-30080FF HSK63-F 42 30 63 80 FF
AAP-30080FP HSK63-F 42 30 63 80 FP
AAP-30100FF HSK63-E 42 30 63 100 FF
Cutter arbors HSK type “F” and “E”
Fräsdorn HSK Typ “F” und “E”
Si consiglia l’utilizzo con seghe circolari di ø compreso fra 200 e 300 mm
Recommended for sawblades with diameter between 200 and 300mm
Geeignet für Sägeblätter mit Durchmesser zwischen 200 und 300 mm
22
AAP
Portafrese cono HSK85
CODICE CONO A D D1 L Flangia
AAP-40100FP HSK85 58 40 85 100 FP
AAP-40180FP HSK85 58 40 85 180 FP
AAP-40240FP HSK85 58 40 85 240 FP
Cutter arbors HSK85
Fräsdorn HSK85
23
AAI

Cutter arbors ISO-30
Fräserdorn ISO-30
CODICE A D D1 L Flangia CONO
AAI-A-30070FF 35 30 50 70 FF ISO30
AAI-A-30100FF 35 30 50 100 FF ISO30
AAI-A-30070FP 35 30 50 70 FP ISO30
AAI-A-30100FP 35 30 50 100 FP ISO30
TIRANTE : BIESSE (dopo il 09/09/92) - MASTERWOOD - BULLERI (motori H.S.D.)  art. TIR-C-1224
TIRANTE : ALBERTI - VITAP - MASTERWOOD (Motori G.Colombo)    art. TIR-D-1224
25
PER
Pinze ER-32 DIN 6499
CODICE d
PER32-020 ø 2 - 1
PER32-030 ø 3 - 2
PER32-032 ø 3.2 - (1/8”)
PER32-040 ø 4 - 3
PER32-048 ø 4.8 - (3/16”)
PER32-050 ø 5 - 4
PER32-060 ø 6 - 5
PER32-064 ø 6.4 - (1/4”)
PER32-070 ø 7 - 6
PER32-079 ø 7.9 - (5/16”)
PER32-080 ø 8 - 7
PER32-090 ø 9 - 8
PER32-095 ø 9.5 - (3/8”)
PER32-100 ø 10 - 9
PER32-110 ø 11 - 10
PER32-120 ø 12 - 11
PER32-127 ø 12.7 - (1/2”)
PER32-130 ø 13 - 12
PER32-140 ø 14 - 13
PER32-150 ø 15 - 14
PER32-159 ø 15.9 - (5/8”)
PER32-160 ø 16 - 15
PER32-170 ø 17 - 16
PER32-180 ø 18 - 17
PER32-190 ø 19 - 18
PER32-191 ø19.1 - (3/4”)
PER32-200 ø 20 - 19
Collets ER-32 DIN 6499
Spannzangen ER-32 DIN 6499
26
PER
Pinze ER-40 DIN 6499
CODICE d
PER40-030 ø 3 - 2
PER40-040 ø 4 - 2
PER40-048 ø 4.8 - (3/16”)
PER40-050 ø 5 - 4
PER40-060 ø 6 - 5
PER40-064 ø 6.4 - (1/4”)
PER40-070 ø 7 - 6
PER40-079 ø 7.9 - (5/16”)
PER40-080 ø 8 - 7
PER40-090 ø 9 - 8
PER40-095 ø 9.5 - (3/8”)
PER40-100 ø 10 - 9
PER40-110 ø 11 - 10
PER40-120 ø 12 - 11
PER40-127 ø 12.7 - (1/2”)
PER40-130 ø 13 - 12
PER40-140 ø 14 - 13
PER40-150 ø 15 - 14
PER40-159 ø 15.9 - (5/8”)
PER40-160 ø 16 - 15
PER40-170 ø 17 - 16
PER40-180 ø 18 - 17
PER40-190 ø 19 - 18
PER40-191 ø19.1 - (3/4”)
PER40-200 ø 20 - 19
PER40-210 ø21 - 20
PER40-220 ø 22 - 21
PER40-230 ø 23 - 22
PER40-240 ø 24 - 23
PER40-250 ø 25 - 24
PER40-254 ø25.4 - (1”)
PER40-260 ø 26 - 25
PER40-300 ø 30 - 29
Collets ER-40 DIN 6499
Spannzangen ER-40 DIN 6499
27
CODICE d

PER40-190 ø 19 - 18
PER40-191 ø19.1 - (3/4”)
PER40-200 ø 20 - 19
PER40-210 ø21 - 20
PER40-220 ø 22 - 21
PER40-230 ø 23 - 22
PER40-240 ø 24 - 23
PER40-250 ø 25 - 24
PER40-254 ø25.4 - (1”)
PER40-260 ø 26 - 25
PER40-300 ø 30 - 29
POC
Pinze EOC-25 DIN 6388 (462 E)
CODICE d
POC25-020 ø 2 - 1.5
POC25-030 ø3 - 2.5
POC25-040 ø 4 - 3.5
POC25-050 ø 5 - 4.5
POC25-060 ø 6 - 5.5
POC25-064 ø 6.4 - (1/4”)
POC25-070 ø 7 - 6.5
POC25-080 ø 8 - 7.5
POC25-095 ø 9.5 - (3/8”)
POC25-100 ø 10 - 9.5
POC25-110 ø 11 - 10.5
POC25-120 ø 12 - 11.5
POC25-130 ø 13 - 12.5 (1/2”)
POC25-140 ø 14 - 13.5
POC25-159 ø 15.9 - (5/8”)
POC25-160 ø 16 - 15.5
POC25-180 ø 18 - 17.5
POC25-191 ø19.1 - (3/4”)
POC25-200 ø 20 - 19.5
POC25-220 ø 22 - 21.5
POC25-250 ø 2 5- 24.5
POC25-254 ø 25.4 - (1”)
Collets EOC-25 DIN 6388 (462E)
Spannzangen EOC-25 DIN 6388 (462E)
28
PER
Pinze ER-20 DIN 6499
CODICE d
PER20-030 ø 3 - 2
PER20-032 ø 3.2 - (1/8”)
PER20-040 ø 4 - 3
PER20-050 ø 5 - 4
PER20-060 ø 6 - 5
PER20-064 ø 6.4 - (1/4”)
PER20-080 ø 8 - 7
PER20-090 ø 9 - 8
PER20-095 ø 9.5 - (3/8”)
PER20-100 ø 10 - 9
PER20-110 ø 11 - 10
PER20-120 ø 12 - 11
PER20-127 ø 12.7 - (1/2”)
PER20-130 ø 13 - 12
Collets ER-20 DIN 6499
Spannzangen ER-20 DIN 6499
29
CODICE d
PER20-030 ø 3 - 2
PER20-032 ø 3.2 - (1/8”)
PER20-040 ø 4 - 3
PER20-050 ø 5 - 4
PER20-060 ø 6 - 5
PER20-064 ø 6.4 - (1/4”)
PER20-080 ø 8 - 7
PER20-090 ø 9 - 8
PER20-095 ø 9.5 - (3/8”)
PER20-100 ø 10 - 9
PER20-110 ø 11 - 10
PER20-120 ø 12 - 11
PER20-127 ø 12.7 - (1/2”)
PER20-130 ø 13 - 12
PER
Pinze ER-25 DIN 6499
CODICE d
PER25-030 ø 3 - 2
PER25-032 ø 3.2 - (1/8”)
PER25-040 ø 4 - 3
PER25-048 ø 4.8 - (3/16”)
PER25-050 ø 5 - 4
PER25-060 ø 6 - 5
PER25-064 ø 6.4 - (1/4”)
PER25-070 ø 7 - 6
PER25-079 ø 7.9 - (5/16”)
PER25-080 ø 8 - 7
PER25-090 ø 9 - 8
PER25-095 ø 9.5 - (3/8”)
PER25-100 ø 10 - 9
PER25-110 ø 11 - 10
PER25-120 ø 12 - 11
PER25-127 ø 12.7 - (1/2”)
PER25-130 ø 13 - 12
PER25-140 ø 14 - 13
PER25-159 ø 15.9 - (5/8”)
PER25-160 ø 16 - 15
Collets ER-25 DIN 6499
Spannzangen ER-25 DIN 6499
30
GER / GEO
Ghiere per mandrini
CODICE Tipo D L d Rot.
GER32D DIN 6499 (ER 32) 50 23 M40x1.5 RH
GER32S DIN 6499 (ER 32) 50 23 M40x1.5 LH
GER40D DIN 6499 (ER 40) 63 25 M50x1.5 RH
GER40S DIN 6499 (ER 40) 63 25 M50x1.5 LH
GER25CU DIN 6499 (ER 25) Cuscinetto 42 20 M32x1.5 RH
GER32CU DIN 6499 (ER 32) Cuscinetto 50 26 M40x1.5 RH
GER40CU DIN 6499 (ER 40) Cuscinetto 63 29 M50x1.5 RH
GER25D DIN 6499 (ER 25) 42 20 M32x1.5 RH
GER20D DIN 6499 (ER 20) 35 19 M25x1.5 RH
GER16D DIN 6499 (ER 16) 32 17.5 M22x1.5 RH
GEOC25 DIN 6388 (EOC 25) 60 30 M48x2   RH
GEOC25CU DIN 6388 (EOC 25) Cuscinetto 60 30 M48x2   RH
Collet nuts
Überwurfmutter

MPP-201535 2 15 35 10x19
MPP-251535 2.5 15 35 10x19
MPP-301535 3 15 35 10x19
MPP-321535 3.2 15 35 10x19
MPP-351535 3.5 15 35 10x19
MPP-401535 4 15 35 10x19
MPP-451535 4.5 15 35 10x19
MPP-501535 5 15 35 10x19
MPP-601535 6 15 35 10x19
Attechments with security dowel
Spannfutter mit Sicherheitsschrauben
38
ADS
Anelli Distanziali
CODICE d D H
ADS-305001 30 50 0.1
ADS-305002 30 50 0.2
ADS-305005 30 50 0.5
ADS-305010 30 50 1
ADS-305020 30 50 2
ADS-305030 30 50 3
ADS-305040 30 50 4
ADS-305050 30 50 5
ADS-305060 30 50 6
ADS-305080 30 50 8
ADS-3050100 30 50 10
ADS-3050120 30 50 12
ADS-3050150 30 50 15
ADS-3050200 30 50 20
ADS-3050250 30 50 25
ADS-3050300 30 50 30
ADS-3050400 30 50 40
ADS-3050500 30 50 50
Spacers
Zwischenringe
39
CODICE d D H